
 

ERRATA SEI Nº 4752562/2019 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 03 de outubro de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2019

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Eletrônico nº 303/2019 e junto a Plataforma do Banco do Brasil nº 786466, destinado a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços comuns terceirizados de limpeza, conservação, higienização,
zeladoria e asseio diário com fornecimento de mão de obra e equipamentos a serem executados nas unidades
administradas pela Secretaria de Educação, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de
abertura, conforme segue:
 
DO EDITAL
(...)
1.4 - Recebimento das propostas
Data/Hora: De 08/10/2019 à 21/10/2019 até às 09:00 horas.
1.5 - Abertura das propostas
Data/Hora: Dia 21/10/2019 às 09:00 horas.
1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços
Data/Hora: Dia 21/10/2019 às 11:00 horas.
(...)
 
ONDE SE LÊ:
DO EDITAL 
 
(...)
1.1.2 - O valor estimado total (12 meses) para execução dos serviços objeto deste pregão é
de R$ 45.592.608,06 (quarenta e cinco milhões, quinhentos e noventa e dois mil seiscentos e oito reais e seis
centavos), conforme disposto no Anexo I deste Edital.
(...)
 
ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens, e Valores Máximos Estimados:

Errata SAP.UPR 4752562         SEI 19.0.127518-0 / pg. 1



 
Item Servic ̧o Unid. medida Qtd licitada Valor total (R$)
1 SERVIÇO DE LIMPEZA Serviço 1  35.859.325,09
2 SERVIÇO DE ZELADORIA Serviço 1  9.733.282,97
Total Geral  45.592.608,06

 
Observação I: Observadas as descrições do objeto, em conjunto com as descrições técnicas
estabelecidas no Anexo VII - Termo de Referência e Anexo VIII - Planilha de Custos e Formação
de Preço.
Observação II: A composição dos valores dos serviços acima indicados, bem como as informações
relativas a esta composição compõem o Anexo VIII - Planilha de Custos e Formação de Preço deste
edital, onde ao final corresponde:
 
Item Servic ̧o Unid. medida Valor unitário (R$)
1 SERVIÇO DE LIMPEZA (servente + encarregado) M² R$ 2,71
2 SERVIÇO DE ZELADORIA (zelador) Posto de Trabalho R$ 4.408,19

 
LEIA-SE:
DO EDITAL 
 
(...)
1.1.2 - O valor estimado total (12 meses) para execução dos serviços objeto deste pregão é
de R$ 45.661.664,31 (quarenta e cinco milhões, seiscentos e sessenta e um mil seiscentos e sessenta e quatro
reais e trinta e um centavos), conforme disposto no Anexo I deste Edital.
(...) 
 
ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens, e Valores Máximos Estimados:
 
Item Servic ̧o Unid. medida Qtd licitada Valor total (R$)
1 SERVIÇO DE LIMPEZA Serviço 1  35.915.919,00
2 SERVIÇO DE ZELADORIA Serviço 1  9.745.745,31
Total Geral 45.661.664,31

 
Observação I: Observadas as descrições do objeto, em conjunto com as descrições técnicas
estabelecidas no Anexo VII - Termo de Referência e Anexo VIII - Planilha de Custos e Formação
de Preço.
Observação II: A composição dos valores dos serviços acima indicados, bem como as informações
relativas a esta composição compõem o Anexo VIII - Planilha de Custos e Formação de Preço deste
edital, onde ao final corresponde:
 
Item Servic ̧o Unid. medida Valor unitário (R$)
1 SERVIÇO DE LIMPEZA (servente + encarregado) M² R$ 2,72
2 SERVIÇO DE ZELADORIA (zelador) Posto de Trabalho R$ 4.413,83

 

Errata SAP.UPR 4752562         SEI 19.0.127518-0 / pg. 2



 
E SUBSTITUI: Anexo VIII – Planilha de Custo e Formação de Preço: Alterando o conteúdo dos anexos, no
que dispõe sobre valores do Vale Transporte, conforme Decreto nº 35.574/2019, publicado em 29 de agosto
de 2019, e valores apresentados nas colunas "Custo Demissão por Justa Causa".

ANEXO VIII

 
Anexo em PDF - Documento proveniente do Processo SEI nº 18.0.072033-2
Planilha de Custo e Formação de Preço - Parte I, documento SEI nº 4727578
Planilha de Custo e Formação de Preço - Parte II, documento SEI nº 4727607
Planilha de Custo e Formação de Preço - Parte III, documento SEI nº 4727591
Planilha de Custo e Formação de Preço - Parte IV, documento SEI nº 4727584
Planilha de Custo e Formação de Preço - Parte V, documento SEI nº 4727587

 

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss , Diretor (a)
Executivo (a), em 03/10/2019, às 15:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini, Secretário
(a), em 04/10/2019, às 03:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4752562 e o código CRC 328D3325.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

19.0.127518-0
4752562v3

Errata SAP.UPR 4752562         SEI 19.0.127518-0 / pg. 3


	Errata SAP.UPR 4752562

